
	 	

 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DEL 
SUOLO, DELLA PIANTA E DEGLI 
ALIMENTI – Di.S.S.P.A. 
Dipartimento Eccellenza 
2023-2027 
MAR.V.E.L. 
 CUP  H97G23000110001 
 

Prot. n. _1000___ 
del 06/ 03 / 2025 
Tit. / Cl. III / 1 
Fasc. 2025 - III / 1.1.1 
decreto n. 82 / 2025 

 

 
 
Autore F. Martinelli 

  Via Amendola, 165/A 70126 Bari (Italy) 
 (+39) 080 5443073 
E- didattica.disspa@uniba.it -
fara.martinelli@uniba.it 
 www.disspa.uniba.it  
PEC: disspa@pec.uniba.it 

 

U.O. DIDATTICA E 
SERVIZI AGLI STUDENTI 

LA DIRETTRICE 
VISTE le deliberazioni assunte in data 10/04/2024, 09/05/2024 e 11/06/2024 dal Consiglio 

di Dipartimento di Scienze del Suolo, della Pianta e degli Alimenti, relative 
all’approvazione del Manifesto degli Studi per l’a.a. 2024/2025 dei Corsi di Studio ad 
esso afferenti; 

CONSIDERATO l’elenco degli insegnamenti attivati dal Dipartimento di Scienze del Suolo della Pianta 
e degli Alimenti per l’a.a. 2024/2025; 

VISTA le deliberazioni assunte, in data 10/04/2024, 09/05/2024 e 11/06/2024, dal 
Consiglio di Dipartimento di Scienze del Suolo, della Pianta e degli Alimenti, relativa 
all’attribuzione dei compiti didattici istituzionali ai professori di ruolo e al 
conferimento, a titolo aggiuntivo, a docenti del suddetto Dipartimento di alcuni degli 
insegnamenti vacanti, per l’a.a. 2024/2025; 

VISTA la legge n. 240 del 30 dicembre 2010, concernente “Norme in materia di 
organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché 
delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, 
in particolare gli artt. n. 6, c. 4, e n. 23; 

VISTO il Decreto rettorale n. 2674 del 05.06.2019, concernente il regolamento per il 
conferimento di incarichi di insegnamento e didattica integrativa per affidamento o 
per contratti ai sensi dell’art. 23 della legge n. 240/10 e s.m.i.; 

VERIFICATA l’impossibilità di acquisire la disponibilità di docenti di altro Dipartimento 
dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro alla copertura degli insegnamenti ancora 
vacanti; 

VERIFICATA la necessità di soddisfare ulteriori esigenze didattiche, nonché di disporre di altre 
professionalità cui conferire incarichi di insegnamento non attribuiti nel rispetto dei 
vincoli di bilancio e della disponibilità finanziaria; 

VISTA  la deliberazione assunta, in data 27/02/2025, dal Consiglio di Dipartimento di 
Scienze del Suolo della Pianta e degli Alimenti, relativa alle modalità di copertura 
degli insegnamenti non ancora attribuiti per l’a.a. 2024/2025; 

CONSIDERATO che il D.D. n. 81 del 4.03.2025 riporta un insegnamento che non risulta privo di 
copertura; 

DECRETA 



	 	

 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DEL 
SUOLO, DELLA PIANTA E DEGLI 
ALIMENTI – Di.S.S.P.A. 
Dipartimento Eccellenza 
2023-2027 
MAR.V.E.L. 
 CUP  H97G23000110001 
 

Prot. n. _1000___ 
del 06/ 03 / 2025 
Tit. / Cl. III / 1 
Fasc. 2025 - III / 1.1.1 
decreto n. 82 / 2025 

 

 
 
Autore F. Martinelli 

  Via Amendola, 165/A 70126 Bari (Italy) 
 (+39) 080 5443073 
E- didattica.disspa@uniba.it -
fara.martinelli@uniba.it 
 www.disspa.uniba.it  
PEC: disspa@pec.uniba.it 

 

U.O. DIDATTICA E 
SERVIZI AGLI STUDENTI 

di rettificare il proprio Decreto n. 81 del 4.03.2025 nella parte relativa all’elenco degli insegnamenti per 
i quali è indetta la procedura selettiva e indica che essa è relativa solo all’ insegnamento di seguito 
riportato: 

 
Insegnamento Sett. 

Scientif. 
Discipl. 

n. CFU n. ore Corso di Studio semestre 
di lezione 

VALORIZZAZIONE DI 
QUALITA’ DEI PRODOTTI 
ITTICI, AVICOLI E CUNICOLI 

AGR/20 3 30 (16F-
14E) 

Laurea in Scienze per la 
Valorizzazione del 
Patrimonio 
Gastronomico 

II 

 

 La Direttrice 
 Prof.ssa Maria De Angelis 

copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa predisposta secondo l'articolo 3 del D.Lgs. n. 39/1993 e 
l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice dell'amministrazione digitale  

 


